UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           / SGTVT-VT

V/v giải quyết thủ tục hành

chính qua hình thức trực tuyến

và dịch vụ bưu chính công ích

Bình Định, ngày         tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

-Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Bình Định;

- Bưu điện tỉnh Bình Định

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra rất phức tạp trên địa bàn tỉnh

Bình Định cũng như các địa phương khác trên cả nước, việc giải quyết số lượng lớn

hồ sơ thủ tục hành chính đổi giấy phép lái xe cho người dân tại Trung tâm Dịch vụ

hành chính công tỉnh Bình Định tiềm ẩn nhiều nguy cơ làm lây lan dịch bệnh trên địa

bàn thành phố Quy Nhơn. Để giải quyết kịp thời nhu cầu đổi giấy phép lái xe cho

người dân đồng thời hạn chế việc di chuyển, tập trung đông người, góp phần làm

giảm nguy cơ lây lan dịch bệnh, Sở Giao thông vận tải đề nghị:

1. Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Bình Định: niêm yết thông báo,

hướng dẫn, khuyến khích người dân biết thực hiện thủ tục hành chính Đổi giấy phép

lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp qua 02 hình thức:

- Nộp trực tuyến tại cổng dịch vụ công của tỉnh Bình Định (địa chỉ:

https://dichvucong.binhdinh.gov.vn) hoặc cổng dịch vụ công của Tổng cục Đường Bộ

Việt Nam (địa chỉ: https://dichvucong.gplx.gov.vn).

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại các địa điểm tiếp nhận hồ sơ do Bưu điện tỉnh bố trí

tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.

2. Bưu điện tỉnh Bình Định: Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ

trợ người dân thực hiện thủ tục hành chính Đổi giấy phép lái xe do Ngành Giao thông

vận tải cấp qua các hình thức đã nêu trên; Tổ chức các điểm tiếp nhận hồ sơ đổi giấy

phép lái xe đúng quy định đồng thời đảm bảo các điều kiện phòng dịch theo quy định

của Bộ Y tế để tiếp nhận hồ sơ khi người dân có nhu cầu nộp hồ sơ trực tiếp tại các

Bưu cục các địa phương trong tỉnh.

3. Giao Phòng Quản lý Vận tải chủ trì, phối hợp Văn phòng Sở triển khai thực

hiện giải quyết hồ sơ đáp ứng kịp thời nhu cầu đổi giấy phép lái xe cho nhân dân.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các quý Cơ quan quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);

- Báo, Đài PTTH BĐ (đưa tin);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Văn phòng Sở (đăng Website);

- Lưu: VT, QLVT.

 Trần Thanh Dũng

https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/
https://dichvucong.gplx.gov.vn/

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-28T15:08:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Thanh Trà<trapt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-28T15:23:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thanh Dũng<dungtt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-28T15:25:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-28T15:25:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-28T15:25:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!